



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06042022-234906
CG-DL-E-06042022-234906

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1528]
No. 1528]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 4, 2022/चैत्र 14, 1944
NEW DELHI, MONDAY, APRIL 4, 2022/CHAITRA 14, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 4 अप्रैल, 2022

का.आ. 1589(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात कि "पश्चिम बंगाल राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग - 31 (नई राष्ट्रीय राजमार्ग - १०) में दार्जिलिंग एवं जलपाईगुड़ी जिले के कि.मी. 569.258 से कि.मी. 581.030 (ए एच-02 के शेष शिव मंदिर से सेवोक आर्मि कैटोन्मेंट तक) में 4/6-लेनिंग के साथ दोनों तरफों में सर्विस रोड की सुविधा के साथ में उन्नतिकरण" का लोक प्रयोजन एवं विस्तृत परियोजना रिपोर्ट तैयार करने के लिए यह भूमि अपेक्षित है, जिसका संक्षिप्त विवरण निम्नलिखित अनुसूची में दिया गया है, इसके द्वारा ऐसे भूमि का अधिग्रहण करने के अपने आपय की घोषणा करती है।

कोई व्यक्ति, जो उक्त भूमि में हितबद्ध है, उक्त अधिनियम की धारा 3ग की उपधारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के उपयोग पर राजपत्र में एस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से ईक्कीस दिन के भितर आपत्ति प्रकट कर सकेगा।

ऐसी प्रत्येक आपत्ति सक्षम प्राधिकारी, अर्थात्, विशेष भूमि अधिग्रहण अधिकारी, तीस्ता बराज परियोजना, रबिन्दर नगर, सिलीगुड़ी, को लिखित रूप में प्रस्तुत की जाएगी और उसमें उसके आधार अधिकथित किए जाएंगे और सक्षम प्राधिकारी आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप में या किसी विधिक पेशेवर द्वारा सुने जाने का अवसर देगा और ऐसे सभी आपत्तियों की सुनवाई के पश्चात तथा ऐसी और जाँच करने के पश्चात, यदि कोई हो, जिसे सक्षम प्राधिकारी आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आपत्तियों को अनुज्ञात कर सकेगा या अननुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा -3ग की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकारी द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अन्तर्गत आने वाली भूमि की भूमि आयोजनाएं और अन्य व्यौरे सक्षम प्राधिकारी के उक्त कार्यालय में उपलब्ध हैं और उनका हितबद्ध व्यक्तियों द्वारा निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग – 31 (नई राष्ट्रीय राजमार्ग -१०) में कि.मी. 569.258 से कि. मी. 575.000 तक 4/6- लेन में उन्नतिकरण के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पश्चिम बंगाल			जिले का नाम: दार्जीलिंग		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (स्थानीय इकाई)	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर)
तालुक का नाम: माटीगाड़ा					
गांव का नाम: गौचरण (जे.एल.नं. -081)					
1	LR 633	सरकारी	नदी	0.0799000(एकर)	0.0323351
2	LR 634	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.0778000(एकर)	0.0314852
3	LR 772	निजी	डांगा	0.2370000(एकर)	0.0959126
4	LR 813	निजी	डांगा	0.5140001(एकर)	0.2080130
5	LR 820	निजी	रुपानी	0.3020007(एकर)	0.1222177
6	LR 821	निजी	बास्तु	0.0690000(एकर)	0.0279239
7	LR 822	निजी	डांगा	0.1579999(एकर)	0.0639417
8	LR 828	निजी	डांगा	0.0030000(एकर)	0.0012141
9	LR 829	निजी	बास्तु	0.3470001(एकर)	0.1404290
10	LR 836	निजी	डांगा	0.1189999(एकर)	0.0481586
11	LR 842	निजी	डांगा	0.0319999(एकर)	0.0129502
12	LR 844	निजी	डांगा	0.0710000(एकर)	0.0287333
13	LR 845	निजी	सिकस्ती	0.1270000(एकर)	0.0513962
14	LR 853	निजी	डांगा	0.0059000(एकर)	0.0023877
15	LR 854	निजी	डांगा	0.0590001(एकर)	0.0238770
गांव का नाम: जीतू (जे.एल.नं.-069)					
1	LR 725	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.0050001(एकर)	0.0020235
2	LR 726	निजी	पथ	0.0050001(एकर)	0.0020235

3	LR 727	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.3940010(एकर)	0.1594496
गांव का नाम: माथपरी (जे.एल.नं. -079)					
1	LR 127	निजी	फुटपाथ	0.3800003(एकर)	0.1537839
2	LR 128	निजी	डांगा/दुकान	0.0820001(एकर)	0.0331850
3	LR 129	सरकारी	डांगा	0.0230001(एकर)	0.0093080
4	LR 130	सरकारी	फुटपाथ	0.0299999(एकर)	0.0121408
5	LR 131	सरकारी	फुटपाथ	0.1199999(एकर)	0.0485633
6	LR 132	निजी	डांगा/बास्तु	0.0600000(एकर)	0.0242817
7	LR 133	अन्य	डांगा	0.0260001(एकर)	0.0105221
8	LR 136	सरकारी	डांगा पुरातन पतित	0.3000000(एकर)	0.1214083
9	LR 137	सरकारी	पथ	0.1690000(एकर)	0.0683934
10	LR 138	सरकारी	फुटपाथ	0.1730000(एकर)	0.0700121
11	LR 139	सरकारी	पथ	0.1029999(एकर)	0.0416835
12	LR 140	अन्य	फुटपाथ	1.6190000(एकर)	0.6552003
13	LR 141	अन्य	डांगा पुरातन पतित	0.0480000(एकर)	0.0194253
14	LR 142	निजी	डांगा पुरातन पतित	0.0320000(एकर)	0.0129502
15	LR 143	निजी	बास्तु	0.0080000(एकर)	0.0032376
16	LR 149	सरकारी	पथ	0.0030000(एकर)	0.0012141
17	LR 158	निजी	बास्तु	0.0490000(एकर)	0.0198300
18	LR 159	सरकारी	पथ	0.0080001(एकर)	0.0032376
19	LR 160	सरकारी	स्कूल	0.0390000(एकर)	0.0157831
20	LR 160/382	निजी	बास्तु	0.0580001(एकर)	0.0234723
21	LR 162	सरकारी	पथ	0.0160000(एकर)	0.0064751
22	LR 163	निजी	बास्तु	0.0800000(एकर)	0.0323756
23	LR 172	निजी	बास्तु	0.0829999(एकर)	0.0335896
24	LR 172/384	निजी	बास्तु	0.0119999(एकर)	0.0048563

25	LR 173	सरकारी	पथ	0.0340000(एकर)	0.0137596
26	LR 174	निजी	बास्तु	0.1300001(एकर)	0.0526103
27	LR 175	निजी	बास्तु	0.1600000(एकर)	0.0647511
28	LR 176	निजी	बास्तु	0.0420001(एकर)	0.0169972
गांव का नाम: मतिगरहट (जे.एल.नं. -080)					
1	LR 2	निजी	बास्तु	0.0190000(एकर)	0.0076892
2	LR 3	निजी	रूपानी	0.0119999(एकर)	0.0048563
गांव का नाम: ऊजनु (जे.एल.नं.-086)					
1	LR 501	निजी	बास्तु/दुकान/चाय	0.5199997(एकर)	0.2104411
2	LR 502	निजी	पथ/दुकान/बास्तु	0.0240001(एकर)	0.0097127
3	LR 503	निजी	बास्तु/दुकान/चाय	0.8230011(एकर)	0.3330635
4	LR 504	निजी	बास्तु/चाय	0.2180000(एकर)	0.0882234
5	LR 505	निजी	बास्तु	0.1160001(एकर)	0.0469446
6	LR 506	निजी	चाय	0.0299999(एकर)	0.0121408
7	LR 507	निजी	पथ	0.0100000(एकर)	0.0040469
8	LR 508	निजी	बास्तु	0.0200000(एकर)	0.0080939
9	LR 710	सरकारी	डांगा	0.0550000(एकर)	0.0222582
10	LR 725	निजी	रास्ता	0.0200000(एकर)	0.0080939
कुल				8.3596	3.3831

[फा. सं. RW/NH/12012/6/2015WB/P-3/3A1]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 4th April, 2022

S.O. 1589(E).— in exercise of the powers conferred by the Sub-Section (i) of Section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land the brief description of which is given in the Schedule below, is required for "Development to 4/6-lanning of NH-31 (New NH-10) with both sides service roads from Km. 569.258 to Km. 581.030 (End of AH-02 from Shivmandir to Sevoke Army Cantonment) in the districts of Darjeeling and Jalpaiguri, West Bengal on EPC Mode", hereby declares its intention to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within twenty-one days from the date of publication of this notification in the Official Gazette, object to the use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (i) of Section 3C of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, namely, the Special Land Acquisition Officer, Teesta Barrage Project, Rabindranagar, Siliguri, in writing and shall set out the grounds thereof and the competent authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or through a legal practitioner, and may after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the competent authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the competent authority under sub-section (2) of section 3C of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the competent authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling under the stretch of land from Km. 569.258 to Km. 575.000 of the National Highway-31 (new NH-10) in the State of West Bengal.

State: WEST BENGAL			District: DARJEELING		
Sl.No.	Survey / Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Local Unit)	Area (in Hectare)
Taluk: Matigara					
Village: Gourcharan (J.L. No. -081)					
1	LR 633	Government	NADI/RIVER	0.0799000(Acre)	0.0323351
2	LR 634	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.0778000(Acre)	0.0314852
3	LR 772	Private	DANGA	0.2370000(Acre)	0.0959126
4	LR 813	Private	DANGA	0.5140001(Acre)	0.2080130
5	LR 820	Private	RUPANI	0.3020007(Acre)	0.1222177
6	LR 821	Private	BASTU	0.0690000(Acre)	0.0279239
7	LR 822	Private	DANGA	0.1579999(Acre)	0.0639417
8	LR 828	Private	DANGA	0.0030000(Acre)	0.0012141
9	LR 829	Private	BASTU	0.3470001(Acre)	0.1404290
10	LR 836	Private	DANGA	0.1189999(Acre)	0.0481586
11	LR 842	Private	DANGA	0.0319999(Acre)	0.0129502
12	LR 844	Private	DANGA	0.0710000(Acre)	0.0287333
13	LR 845	Private	SIKASTI	0.1270000(Acre)	0.0513962
14	LR 853	Private	DANGA	0.0059000(Acre)	0.0023877
15	LR 854	Private	DANGA	0.0590001(Acre)	0.0238770
Village: Jitu (J.L. No. -069)					
1	LR 725	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.0050001(Acre)	0.0020235

2	LR 726	Private	PATH	0.0050001(Acre)	0.0020235
3	LR 727	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.3940010(Acre)	0.1594496
Village: Mathapari (J.L. No. -079)					
1	LR 127	Private	FOOTPATH	0.3800003(Acre)	0.1537839
2	LR 128	Private	DANGA/DOKAN	0.0820001(Acre)	0.0331850
3	LR 129	Government	DANGA	0.0230001(Acre)	0.0093080
4	LR 130	Government	FOOTPATH	0.0299999(Acre)	0.0121408
5	LR 131	Government	FOOTPATH	0.1199999(Acre)	0.0485633
6	LR 132	Private	DANGA/BASTU	0.0600000(Acre)	0.0242817
7	LR 133	Common	DANGA	0.0260001(Acre)	0.0105221
8	LR 136	Government	DANGA PURATAN PATIT	0.3000000(Acre)	0.1214083
9	LR 137	Government	PATH	0.1690000(Acre)	0.0683934
10	LR 138	Government	FOOTPATH	0.1730000(Acre)	0.0700121
11	LR 139	Government	PATH	0.1029999(Acre)	0.0416835
12	LR 140	Common	FOOTPATH	1.6190000(Acre)	0.6552003
13	LR 141	Common	DANGA PURATAN PATIT	0.0480000(Acre)	0.0194253
14	LR 142	Private	DANGA PURATAN PATIT	0.0320000(Acre)	0.0129502
15	LR 143	Private	BASTU	0.0080000(Acre)	0.0032376
16	LR 149	Government	PATH	0.0030000(Acre)	0.0012141
17	LR 158	Private	BASTU	0.0490000(Acre)	0.0198300
18	LR 159	Government	PATH	0.0080001(Acre)	0.0032376
19	LR 160	Government	SCHOOL	0.0390000(Acre)	0.0157831
20	LR 160/382	Private	BASTU	0.0580001(Acre)	0.0234723
21	LR 162	Government	PATH	0.0160000(Acre)	0.0064751
22	LR 163	Private	BASTU	0.0800000(Acre)	0.0323756
23	LR 172	Private	BASTU	0.0829999(Acre)	0.0335896
24	LR 172/384	Private	BASTU	0.0119999(Acre)	0.0048563
25	LR 173	Government	PATH	0.0340000(Acre)	0.0137596
26	LR 174	Private	BASTU	0.1300001(Acre)	0.0526103
27	LR 175	Private	BASTU	0.1600000(Acre)	0.0647511

28	LR 176	Private	BASTU	0.0420001(Acre)	0.0169972
Village: Matigarahat (J.L. No. -080)					
1	LR 2	Private	BASTU	0.0190000(Acre)	0.0076892
2	LR 3	Private	RUPANI	0.0119999(Acre)	0.0048563
Village: Ujanu (J.L. No. -086)					
1	LR 501	Private	BASTU/DOKAN/TEA	0.5199997(Acre)	0.2104411
2	LR 502	Private	PATH/DOKAN/BASTU	0.0240001(Acre)	0.0097127
3	LR 503	Private	BASTU/DOKAN/TEA	0.8230011(Acre)	0.3330635
4	LR 504	Private	BASTU/TEA	0.2180000(Acre)	0.0882234
5	LR 505	Private	BASTU	0.1160001(Acre)	0.0469446
6	LR 506	Private	TEA	0.0299999(Acre)	0.0121408
7	LR 507	Private	PATH	0.0100000(Acre)	0.0040469
8	LR 508	Private	BASTU	0.0200000(Acre)	0.0080939
9	LR 710	Government	DANGA	0.0550000(Acre)	0.0222582
10	LR 725	Private	RASTA	0.0200000(Acre)	0.0080939
Total				8.3596	3.3831

[F. No. RW/NH/12012/6/2015WB/P-3/3A1]
RAJESH GUPTA, Director